
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore:  Ambiente - Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 339   del 27/11/2015
Registro Generale N° 2435   del 11/12/2015

OGGETTO: Delibera della Giunta Municipale n°209 del 15.10.2015 'Tributo Speciale per il
deposito in discarica dei R.S.U. (Ecotassa). Nomina Legale difensore del Comune innanzi al Tar
Puglia Sez. di Lecce. Impegno di Spesa.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 10/12/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
CUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore:  Ambiente -
Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio

Determina n. 2435 del 11/12/2015 - (Prop. Det. n. 2466 del 27/11/2015) - Pag. 1 di 2



OGGETTO: DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE N°209 DEL 15.10.2015 'TRIBUTO SPECIALE PER IL DEPOSITO IN
DISCARICA DEI R.S.U. (ECOTASSA). NOMINA LEGALE DIFENSORE DEL COMUNE INNANZI AL TAR PUGLIA
SEZ. DI LECCE. IMPEGNO DI SPESA. 

.
                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
   PREMESSO:
-CHE con determinazione dirigenziale n.276/2013 e successive n.225/2014 e n.18/2015 la Regione 
Puglia, ha approvato l’aliquota di tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi urbani 
dovuto per l’anno 2014 per ciascun comune della provincia di Lecce, negando il riconoscimento 
della premialità prevista dall’Art.3 c. 40 della Legge n.549/95;

-CHE che la Regione ha ritenuto ha ritenuto così di fare applicazione dell’Art.7 comma 8 della L.R. 
30.12.2011 n.38 che, a decorrere dal 1° Gennaio 2014, ha fissato l’ammontare dell’Ecotassa per il 
deposito in discarica di ogni tonnellata di rifiuti solidi urbani “a partire dall’aliquota massima di  
Euro 25,82 a tonnellata”;

-CHE i provvedimenti Regionali citati sono stati impugnati innanzi al Tar Lecce, che con ordinanza 
n.2356 del 10.07.2015 ha accolto le tesi della riconducibilità dei rifiuti conferiti in discarica agli 
“scarti e sovvalli di impianti di selezione automatica”;
-CHE la Regione Puglia con determinazione n°428 del 07.10.2015 ha determinato la misura 
dell’ecotassa a carico dei Comuni della Provincia di Lecce non tenendo conto dei principi affermati 
dal Tar Lecce con l’ordinanza 2356 del 10.07.2015 innanzi citata;

-CHE ravvisata l’opportunità di impugnare tale provvedimento regionale, con delibera n°209 del 
15.10.2015,  la  Giunta  Comunale  nominava  l’Avv.to  Luigi  Quinto  da  Lecce,  quale  difensore 
dell’Ente innanzi al Tar Puglia;  

-CHE  con  lo  stesso  atto  veniva  demandato  a  questo  servizio  di  provvedere  con  propria 
 determinazione all’impegno della somma di Euro 500,00 oltre accessori come per legge;

-RITENUTO  dover dare esecuzione a quanto sopra;

                                                                       DETERMINA
IMPEGNARE,  per quanto in narrativa,la somma di Euro 500,00 oltre accessori come per legge sui 
fondi del Cap.67/1del corrente Bilancio 201

           Il Responsabile del Servizio
                    Michele Caputo

Galatone, 27/11/2015  IL DIRIGENTE
Ing. Luca MIGLIACCIO 

                                                                             (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 2435 del 11/12/2015 - (Prop. Det. n. 2466 del 27/11/2015) - Pag. 2 di 2


